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Bidrag till kommunal energi- och 
klimatrådgivning 2025 
Nu kan kommuner söka bidrag för att bedriva kommunal energi- och 
klimatrådgivning under 2025. Utlysningen är en del av programmet energi- 
och klimatrådgivningen 2025. Ansökningsperioden stänger den 7 februari 
2025. Beslut kommer att gälla för kalenderåret 2025. 

1 Syfte och målgrupper  
Energi- och klimatrådgivningen syftar till att främja en effektiv och 
miljöanpassad användning av energi, att minska energianvändningens 
klimatpåverkan och bidra till att Sverige når de energi- och klimatpolitiska 
målen. Energi- och klimatrådgivningen syftar även till att främja ett hållbart 
energisystem och bidra till att Sverige når de energi- och klimatpolitiska målen. 
Rådgivningen ska förmedla lokalt och regionalt anpassad kunskap om effektivare 
energianvändning, minskad klimatpåverkan och andra energifrågor till hushåll, 
företag och organisationer. Rådgivningen ska också skapa förutsättningar att 
minska energianvändningen i lokaler, bostäder och transporter. Målgrupperna är 
enligt förordningen hushåll, företag och organisationer.  

Läs mer om energi- och klimatrådgivarnas uppdrag i förordning (2016:385) om 
bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning. Se även Energimyndighetens 
föreskrifter om bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning STEMFS 
2016:3 och STEMFS 2018:1. 

2 Mål för kommunala energi- och 
klimatrådgivningen 
Energimyndigheten har följande övergripande mål för programmet under 2025: 

Aktörer, kompetens och nätverk 
Rådgivningen bidrar aktivt till att mobilisera relevanta aktörer och till nätverk 
och forum som berör rådgivningens målgrupper och kompetensområden. 
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Metoder, arbetssätt och processer 
Rådgivningen använder de mest ändamålsenliga och aktuella metoderna för 
energirådgivning, uppföljning samt kommunikation för respektive målgrupp i 
syfte att uppnå störst utväxling av insatsen. 

Utfall i målgrupp 
Rådgivningen har en betydelsefull roll för rådsökandes handlingar genom att 
tillhandahålla relevant kunskap och bidra till ökad medvetenhet.  

3 Grundläggande verksamhet inom 
kommunal energi- och klimatrådgivning  
Det finns ett antal obligatoriska områden som ska ingå i projekt inom den 
kommunala energi- och klimatrådgivningen:  

Rådgivning mot målgrupperna 
Målgrupperna som den kommunala energi- och klimatrådgivningen ska rikta sig 
till är enligt förordningen hushåll, företag och organisationer. Insatserna handlar 
främst om: 
 

• Att hantera inkommande frågor från målgrupperna via mejl och telefon 
inom kunskapsområden som är relevanta för energi- och 
klimatrådgivningen. Exempel på kunskapsområden är solceller, 
belysning, elavtal och energiberedskap. 
 

• Att arbeta med uppsökande rådgivning mot målgrupper där potential för 
effektivare energianvändning finns. 

För att genomföra ovanstående insatser används lämpliga arbetssätt, metoder och 
forum som den kommunala energi- och klimatrådgivaren avgör utifrån situation. 
Exempelvis studiecirklar, föredrag, deltagande på kommunala evenemang och 
kampanjer. 

Samordnad regional utvecklingsledning 
Inom programmet energi- och klimatrådgivningen finns en samordnad regional 
utvecklingsledning med syfte att samordna och utveckla den kommunala energi- 
och klimatrådgivningen. Den kommunala energi- och klimatrådgivningen 
förväntas bidra till den regionala samordningen genom att:  
 

• Identifiera och delge den regionala samordningen aktuella behov vad 
gäller stöd i arbetet och utvecklingen av rådgivningen i stort. 

• Föra dialog med den samordnade regionala utvecklingsledningen vad 
gäller utvecklingsmöjligheter kopplat till de verktyg som används inom 
rådgivningen. Exempelvis den nationella webbsidan eller det digitala 
rapporteringsverktyget. 

• Aktivt delta i de sammankomster och utbildningsinsatser som initieras av 
nätverk för energi- och klimatrådgivningen och den samordnande 
regionala utvecklingsledningen.   
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Samverkan med Energimyndigheten  
För att samordningen nationellt ska fungera förväntas den kommunala energi- 
och klimatrådgivaren även: 
 

• Delta på programmets nationella stormöten (Town Hall). 

• Som ny rådgivare gå den grundläggande utbildning som 
Energimyndigheten anordnar. 

• Aktivt delta i de sammankomster och utbildningsinsatser som initieras 
nationellt. 

• Delta på Energimyndighetens initierade kampanjer och 
utvecklingsarbeten. 

Rapportera i det digitala rapporteringsverktyget 
Det gemensamma digitala rapporteringsverktygen Ekorren ska användas för att 
registrera aktiviteter som den kommunala energi- och klimatrådgivaren genomför 
inom olika kunskapsområdena. Samtliga rådgivare förväntas att:  

• Varje vecka rapportera utförda aktiviteter i Ekorren. 

• Sätta sig in i och använda de klassificeringar och definitioner av 
aktivitetstyper, målgrupper och ämnesområden som finns i Ekorren. 

• Delta i eventuella vidareutbildningar inom Ekorren. 

• Delta i eventuella utvärderingar. 

• Projektledaren för projektet ska under projekttiden följa upp projektens 
mål i rapporteringsverktyget. 

• Bidra till utveckling av rapporteringsverktygen. 

Nationell webbsida för energi- och klimatrådgivningen 
Den gemensamma nationella webbsidan för energi- och klimatrådgivningen 
(energiochklimatradgivningen.se) ska nyttjas. Den kommunala energi- och 
klimatrådgivningen förväntas att:  

• Använda den nya webbsidan i rådgivningsverksamheten. 

• Löpande bidra till innehållet på och utvecklingen av webbsidan. 

• Delta i eventuella vidareutbildningar för webbsidan. 

• Följa riktlinjer som finns för användandet av webbsidan. 

Kommunens strategiska arbete  
Den kommunala energi- och klimatrådgivaren kan delta i den egna 
kommunorganisationens strategiska prioriteringar, exempelvis i dialoger och 
samverkan som berör rådgivningens målgrupper och kunskapsområden. Syftet är 
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att nyttja rådgivningens energikompetens för att öka samordningen mellan 
energi- och klimatrådgivningen och arbetet med kommunens övergripande mål 
och insatser på energi- och klimatområdet.  

4 Ansökans innehåll  
I kapitel 3 beskrivs den kommunala energi- och klimatrådgivarens 
grundläggande verksamhet. Att den kommunala energi- och klimatrådgivaren 
uppfyller och förhåller sig till det som beskrivs är grunden för att ansöka om 
bidrag och behöver inte skrivas med i ansökan.  

Ansökans innehåll ska i stället fokusera på hur den kommunala energi- och 
klimatrådgivningen ska genomföras samt vilka mål som projektet tänker arbeta 
med under projekttiden. Vad ansökan ska innehålla och på vilket sätt den ska 
skrivas beskrivs nedan.  

Följande besvaras genom att fylla i formulärsrutan ”Beskriv genomförandet 
av den planerade rådgivningen” i ansökningsformuläret: 

• Sammanfatta projektets planerade insatser för att genomföra rådgivning 
mot målgrupperna (aktivitetsplan). 

• Lista kvantitativa mål som ert projekt ska arbeta mot under projekttiden.  

Följande besvaras genom att bifoga ”Bilaga 1” i ansökningsformuläret: 

• Beskriv var och hur den lokala rådgivaren är organiserad i er kommun 
eller kommunsamarbete. Exempelvis var i organisationen den 
kommunala energi- och klimatrådgivaren befinner sig och om tjänsten 
kombineras med andra funktioner/tjänster. 

• Beskriv om och i så fall hur den kommunala energi- och 
klimatrådgivningens kompetens kommer att nyttjas för att främja 
kommunen/kommunernas egna mål inom energi- och klimat. Exempelvis 
delta i dialog och samverkan kring strategiska frågor inom rådgivarens 
kunskapsområde och agera kompetensstöd inom sitt kunskapsområde 
genom relevanta referensgrupper i framtagandet av strategiska 
dokument. 

Mall för ”Bilaga 1” återfinns på Energimyndighetens hemsida där information 
om utlysningen i sin helhet återfinns.  

5 Bidragsformer och förutsättningar för 
bidrag  
Bidrag för funktionen grundläggande energi- och klimatrådgivning 
(gäller samtliga sökande) 
Varje kommun eller kommuner i samarbete kan ansöka om bidrag för att 
tillhandahålla energi- och klimatrådgivning. Bidragets storlek beräknas, i enlighet 
med 12 § förordningen (2016:385) om bidrag till kommunal energi- och 
klimatrådgivning, i förhållande till tillgänglig officiell statistik avseende 
målgrupperna i sökande kommun. För hushåll medräknas hushåll i bostadsrätt, 
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äganderätt samt hushåll i småhus. Varje kommuns bidragsberättigade belopp för 
respektive år finns i dokumentet Kommunbidrag 2025. 

Funktionen ska: 

• Upprätthållas med minst en halvtidstjänst på en kommun. Bemanningen 
förväntas vara proportionerlig med bidragets storlek. 

• Använda medel enligt de ekonomiska riktlinjer för bidraget som finns i 
dokumentet Allmänna villkor för stöd. 

Samordningsbidrag 
De kommuner som finns angivna i dokumentet Kommuner som kan söka 
samordningsbidrag och resebidrag 2025, kan söka ett extra samordningsbidrag 
på 70 000 kronor/kommun och år. Bidraget ska underlätta samordning mellan 
kommuner över stora avstånd och stimulera till ökade möjligheter att 
tillhandahålla den grundläggande funktionen energi- och klimatrådgivning.  

För att bli berättigad samordningsbidraget ska ansökan innehålla de samordnande 
kommunerna genom att gemensamt skicka in en ansökan i syfte att bedrivas som 
ett och samma projekt. Samordnande kommuner ska listas under ”Rådgivningen 
gäller...” i ansökningsformuläret. 

Resebidrag  
De kommuner som finns angivna i dokumentet Kommuner som kan söka 
samordningsbidrag och resebidrag 2025, kan söka ett resebidrag på maximalt 
10 000 kronor/kommun och år. Kostnaderna ska vara faktiska kostnader. 
Resebidraget söks genom att fylla i kostnadsslaget ”Resor” i ansökan.  

Budget för energi- och klimatrådgivningen  
Budgeten ska täcka hela perioden. Stöd för indirekta kostnader kan beviljas med 
högst 30 procent på den sökande kommunens stödberättigande direkta kostnader 
för personal (lön och lönebikostnader), enligt dokumentet Allmänna villkor för 
stöd. 

6 Projekthantering 
Projektledare  
Projektledaren ska vara anställd hos koordinatorn för projektet och är den 
personen som är Energimyndighetens främsta kontakt gällande projektets 
genomförande.   

Förändringar i projektet 
Förändringar i projektet under projekttiden ska i första hand hanteras genom 
Energimyndighetens Mina sidor. Projektledaren för den kommunala energi- och 
klimatrådgivaren förväntas att: 

• I första hand skicka in frågor om pågående projekt genom att kontakta 
ansvarig handläggaren via Mina sidor. 

https://www.energimyndigheten.se/globalassets/utlysningar/energi-och-klimatradgivning/2021/kommuner-som-kan-soka-samordnings-och-resebidrag-.pdf
https://www.energimyndigheten.se/globalassets/utlysningar/energi-och-klimatradgivning/2021/kommuner-som-kan-soka-samordnings-och-resebidrag-.pdf
http://insidan.energimyndigheten.se/samarbetsytor/org/Juridikenheten/Delade%20dokument/Allm%C3%A4nna%20villkor%20f%C3%B6r%20st%C3%B6d%20-%20Justerade%202020-10-01.pdf
http://insidan.energimyndigheten.se/samarbetsytor/org/Juridikenheten/Delade%20dokument/Allm%C3%A4nna%20villkor%20f%C3%B6r%20st%C3%B6d%20-%20Justerade%202020-10-01.pdf
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• Skyndsamt skicka in ändringar som gäller koordinator, projektledare, 
projektperiod, projektets mål och genomförande eller budget för en eller 
flera projektparter genom ändringsansökan på Mina sidor. 

• Slutredovisa projektet via Mina sidor i slutet av programperioden. 

7 Så här går ansökan till  
Ansökan görs företrädesvis på Energimyndighetens e-tjänst Mina sidor via 
utlysningen som heter ”Bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivningen 
2025”.  

Utlysningens slutdatum 
Utlysningen stänger den 7 februari 2025. Inga ansökningar tas emot efter att 
utlysningen har stängt. 

8 Kontakt 
Vid frågor, kontakta ekr@energimyndigheten.se 

mailto:ekr@energimyndigheten.se
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